



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2017/SMS

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ E A EMPRESA E A EMPRESA **JARAGUÁ MERCANTIL LTDA - EPP** REFERENTE AO FORNECIMENTO MATERIAL HOSPITALAR.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr.ª MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 328.337.842-87 e da Carteira de Identidade nº 2234375 SSP/PA, a seguir denominada **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **JARAGUÁ MERCANTIL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 13.390.706/0001-59, sediada na Rua Cerejeira, 63 – JD, Jardim Queiróz – Cambé/PR. Neste ato representada pela Sr.º **LAUDINEIA CAMPOS MACHADO**, casada, brasileira, empresaria, portador da CI.RG. nº 6.241.094-9/SSP/PR e CPF nº 704.994.389-49, residente e domiciliado na Rua Rio Araguaia Nº 243, Jardim Santo Amaro – Cambé-PR, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 033/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de: material hospitalar, materiais permanentes e material de consumo, de acordo com o ANEXO I do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 85.832,00** (oitenta e cinco mil e oitocentos e trinta e dois reais) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será efetivada com abastecimento no posto, mediante a emissão da ordem de fornecimento, pelo Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

301.0232.1053.0000 - Aquisição de Equipamentos E Materiais Permanentes - FMS/SMS
4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material PermanenteR\$ 85.832,00

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;

b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

a) advertência;

b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;

c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e

d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 01/09/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 033/2017.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 01/Setembro/2017

MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE

JARAGUÁ MERCANTIL LTDA - EPP
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO I DO CONTRATO Nº 065/2017/SMS

301.0232.1053.0000 - Aquisição de Equipamentos E Materiais Permanentes - FMS/SMS

4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material PermanenteR\$ 85.832,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR CIRÚRGICO CAPACIDADE 1,3 LITROS ESPECIFICAÇÕES: ASPIRA MAX 12 V – COM BATERIA ASPIRA LÍQUIDO E SECREÇÕES. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. RECIPIENTE AUTOLAVÁVEL. PORTÁTIL, SILENCIOSO E DE MANUSEIO SIMPLES. RECIPIENTE COM CAPACIDADE PARA 1,3 LITROS. USO CLÍNICO, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E CIRÚRGICO. ASPIRAÇÃO REGULÁVEL DE 0 A 18” HG. A VERSÃO 12V COM BATERIA É IDEAL PARA USO EM AMBULÂNCIAS E LOCAIS SEM ENERGIA ELÉTRICA. CARREGADOR 127/220 V AUTOMÁTICO. POSSUI VACUÔMETRO. FILTRO ANTI-BACTÉRIAS. FUNCIONA LIGADO AO PONTO DE ENERGIA NO PAINEL DO CARRO. GARANTIA DE 1 ANO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DO CARREGADOR: 100~240 (VCA) – FULL RANGE FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CONSUMO: 45 W SISTEMA: PISTÃO BATERIA INTERNA: 12VDC/ 4,5AH TIPO DE BATERIA: CHUMBO ÁCIDO, SELADO. VÁCUO: DE 0 A 508 MMHG (REGULÁVEL) VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL DIMENSÕES E PESO: COMPRIMENTO: 37,0CM; LARGURA: 23,0CM; ALTURA: 24,5CM; PESO TOTAL COM EMBALAGEM: 5,0KG. MODELO: ASPIRAMAX MA-520 12 MARCA: “NS” PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 10355390022	UN	1	R\$ 409,00	R\$ 409,00
2	ARMÁRIO VITRINE DE 01 PORTA ESPECIFICAÇÕES: PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA; FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO PINTADO; PORTAS EM VIDRO CRISTAL DE 3 MM; 3 (TRÊS) PRATELEIRAS EM VIDRO FANTASIA DE 4 MM; PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 0,50 MM; LARGURA: 0,65 MM; ALTURA: 1,65 MT. MODELO: BIO-1500 MARCA: “BIO MN” PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA:SENTO	UN	4	R\$ 779,00	R\$ 3.116,00
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL DE MESA CAPACIDADE 54 LITROS ESPECIFICAÇÕES: AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. IDEAL PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS MÉDICAS, ODONTOLÓGICAS, VETERINÁRIAS, ETC. EQUIPAMENTO PRODUZIDO DENTRO DOS MAIS RÍGIDOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE CUMPRE A NORMA NBR ISO 13485. É NECESSÁRIO REALIZAR O DESBLOQUEIO ANTES DO PRIMEIRO USO, GARANTINDO ASSIM SEGURANÇA E RASTREABILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE BLOQUEIO DESIGN MODERNO E DE FÁCIL MANUSEIO CÂMARA HORIZONTAL DIGITAL COM DISPLAY DE LCD SISTEMA COM MICRO CONTROLADOR 4 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO: MODO TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO INSTRUMENTAL EMBALADO 10 MIN. PLÁSTICOS E ALGODÃO 30 MIN. KIT CIRÚRGICO TECIDOS 30 MIN. LÍQUIDOS 30 MIN. PRESSÃO E TEMPERATURA DE TRABALHO (ETAPA DE ESTERILIZAÇÃO): 1,2 KGF/CM2 (PARA CICLOS DE 121 °C) E 2,1 KGF/CM2 (PARA CICLOS DE 134 °C) DESERDAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA) CAPACIDADE: 54 LITROS POTÊNCIA: 2.800 WATTS VOLTAGEM: 220 V CONSUMO ELÉTRICO: 750 WATTS/HORA PESO LÍQUIDO: 72,5 KG PESO BRUTO: 82,5 KG MATERIAL DA CÂMARA: AÇO INOX COR: BRANCA COM TECLADO AZUL COMPONENTES ACOMPANHANTES: 04 (QUATRO) BANDEJAS DE ALUMÍNIO ADONISADO, 01 (UM) SUPORTE PARA BANDEJAS, 01 (UMA) BRAÇADEIRA, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. DIMENSÕES INTERNAS: DIÂMETRO: 34 CM PROFUNDIDADE: 61 CM DIMENSÕES EXTERNAS: LARGURA: 54 CM	UN	3	R\$ 4.993,00	R\$ 14.979,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

	ALTURA: 54 CM PROFUNDIDADE: 75 CM 23 SISTEMAS DE SEGURANÇA: FECHAMENTO DA PORTA COM 6 PONTOS DE FIXAÇÃO. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO: FACILITA A MONITORAÇÃO DO CICLO. DISJUNTOR ACOPLADO: PROTEÇÃO PARA POSSÍVEIS OSCILAÇÕES DA REDE ELÉTRICA. ANEL DE VEDAÇÃO: É ACIONADO CASO OCORRA UMA ELEVACÃO EXCESSIVA DE PRESSÃO. 2 SENSORES DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA INTERNA DO EQUIPAMENTO. SENSOR DE PRESSÃO: CONTROLA A PRESSÃO INTERNA DO EQUIPAMENTO. SENSOR DE ABASTECIMENTO: DETECTA SE O EQUIPAMENTO FOI ABASTECIDO CORRETAMENTE. PERMITE O AJUSTE DA ALTITUDE. CONTROLE ELETRÔNICO DE SOB REPRESSÃO: SE A PRESSÃO ULTRAPASSAR O LIMITE PREESTABELECIDO O CICLO SERÁ ANULADO AUTOMATICAMENTE. CONTROLE ELETRÔNICO DE SUPRESSÃO OU QUEDA DE PRESSÃO: SE DURANTE O CICLO HOUVER QUEDA DE PRESSÃO NO INTERIOR DA CÂMARA O EQUIPAMENTO ANULARÁ O CICLO. SISTEMA ELETRÔNICO INTELIGENTE QUE CRUZA DADOS DOS SENSORES DE PRESSÃO E TEMPERATURA E CASO HAJA ALGUMA FALHA NO CICLO, O MESMO É ANULADO AUTOMATICAMENTE. FILTRO DE AR: PROPORCIONA A FILTRAGEM DO AR DA CÂMARA. VÁLVULA DE SOB REPRESSÃO: SISTEMA MECÂNICO QUE SERÁ ACIONADO EM CASO DE FALHA DO SISTEMA ELETRÔNICO. VÁLVULA DE ANTIVÁCUO INTERNA: QUE IMPEDE A FORMAÇÃO DE VÁCUO NA CÂMARA. TERMOSTATO: IMPEDE O AUMENTO DE TEMPERATURA ALÉM DO LIMITE DE SEGURANÇA. TECLA ANULA: CANCELA O CICLO A QUALQUER MOMENTO DESEJADO. BIPS SONOROS: AUXILIAM A MONITORAÇÃO QUANDO O OPERADOR ESTÁ AFASTADO DO LOCAL. CHAVE DE PORTA IMPOSSIBILITA QUE O CICLO SE INICIE SE A PORTA NÃO ESTIVER ADEQUADAMENTE FECHADA. POSSIBILITA TRANSFERÊNCIA DE INFORMAÇÕES PARA DISCO REMOVÍVEL, ATRAVÉS DE CONEXÃO USB (PENDRIVE). SISTEMA DE ALARMES E AVISOS DE MANUTENÇÃO E MONITORAÇÃO. ALARME DE TEMPO MÁXIMO DE AQUECIMENTO (FALTA DE ÁGUA). PERMITE O AJUSTE DA TEMPERATURA DE FECHAMENTO DA VÁLVULA DE ACORDO COM A ALTITUDE. PERMITE O AJUSTE DA PRESSÃO DA ESTERILIZAÇÃO PARA OS TESTES DE VALIDAÇÃO DA AUTOCLAVE. MODELO: DIGITALE 4.0 MARCA: "BS EQUIPAMENTO" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80360560002				
4	BALANÇA ELETRÔNICO DIGITAL ADULTO 200 KG ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PROTEÇÃO DE TINTA EPÓXI. CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG. DIVISÕES DE 50 GRAMAS. PLATAFORMA: 340 X 400 MM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO ADONISADO, DIVISÃO DE 0,5 CM. ALTURA DE 1,30 M. TAPETE ADESIVO EM PVC. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. PADRÃO NA COR BRANCA. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. MODELO: W200-A MARCA: "WELMY PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENT0	UM	3	R\$ 1.239,00	R\$ 3.717,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

5	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PEDIÁTRICA 15 KG ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA EM ABS. CAPACIDADE MÁXIMA 15 KG. DIVISÕES DE 5 GAMAS. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 540 X 300 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI GERMES. PÉS REGULÁVEIS EM BORRA SINTÉTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BI CROMATIZADO COM COBERTURA PLÁSTICA. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. PESO BRUTO: 6,900 KG. PESO LÍQUIDO: 5,600 KG. DIMENSÕES: ALTURA: 26 CM. LARGURA: 43 CM. COMPRIMENTO: 55 CM. VOLUME: 0,0615 M³. MODELO: 109- MARCA: "WELMY PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENT0	UN	3	R\$ 725,00	R\$ 2.175,00
6	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO COM RODÍZIOS ESPECIFICAÇÕES: BIOMBO TRIPLO ESMALTADO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM TECIDO BRIM CRU. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE ¾ X 1.20MM DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM DOIS EIXOS GIRATÓRIOS RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" NAS LATERAIS PÉS DE APOIO PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS ACOMPANHA TECIDOS EM ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO DIMENSÃO: 1870 X 1800 MM – ABERTO MODELO: RN-14028 MARCA: "RENASCER" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENT0	UN	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
7	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESMALTADA. ESPECIFICAÇÕES: BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO DE 30X30 X 1.20MM COLUNA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE 7/8 X 1.20MM HASTE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO DE 5/8 X 1.20 MM – 304AISI CONCHA EM CHAPA DE AÇO INOX – 430AISI, COM 200 MM DE COMPRIMENTO ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO - PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO ACOMPANHA CAPINHA ESTOFADA DIMENSÃO: ALTURA MAXIMA: 1300 MM ALTURA MÍNIMA: 800 MM MODELO: RN-13001 MARCA: "RENASCER" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80430259009 UN 10 R\$123,00 R\$1.230,00	UN	5	R\$ 123,00	R\$ 615,00
8	CAMA HOSPITALAR CABECEIRA MÓVEL SIMPLES ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DO LEITO EM AÇO TUBULAR QUADRADO 30X50 X 1.20MM. LEITO EM TIRAS DE CHAPA DE AÇO CARBONO DE 1,5MM DE ESPESSURA. COM REGULAGEM DE CABECEIRA ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO COM BALAUSTRES EM TUBO REDONDO. PÉS COM RODÍZIOS DE 3" EM POLIPROPILENO, COM FREIO NA DIAGONAL. ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. CAPACIDADE: ATÉ 110 KG. DIMENSÕES. 1990 X 820 X 650 MM. MODELO: RN-03036 MARCA: "RENASCER" PROCEDENCIA: NACIONAL. REGISTRO ANVISA: 80430259008	UN	5	R\$ 1.209,00	R\$ 6.045,00
9	CARRO CURATIVO ESMALTADO ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 22,23 MM X 1,20MM, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX 0,75MM. ALÇA PARA LOCOMOÇÃO EM TUBO DE AÇO INOX 15,87MM X 1,20MM. VARANDA DE PROTEÇÃO EM TODA VOLTA EM TREFILADO DE AÇO INOX 6,35MM. PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ (EPÓXI), APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS TIPO BOLA DE 50,80MM. DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL: 1,15M. / TAMPO E PRATELEIRA 0,80M. LARGURA: 0,43M. ALTURA: 0,85M. MODELO: LV 08 MARCA: "LEVITA" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENT0	UN	3	R\$ 601,00	R\$ 1.803,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

10	CARRO MACA EM INOX LEITO ESTOFADO COM GRADES ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DAS BASES EM TUBO DE AÇO INOX DE 1 ¼" X 1,20 MM. LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM. CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS EM TUDO DE AÇO INOX DE 1" X 1,25 MM. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX. RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. DIMENSÕES: 1,90 X 0,55 X 0,80. MODELO: ART-122-A MARCA: "ARTMED" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 81095400005	UN	2	R\$ 1.809,00	R\$ 3.618,00
11	COLCHÃO DE USO HOSPITALAR ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ESPUMA POLIURETANO COM FORRO TIPO "NAPA", APLICAÇÃO COM ZÍPER. DENSIDADE: D-33, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 1,86M, ALTURA BASE 14 CM, LARGURA 0,78 CM. MODELO: HD-33 MARCA: "HELLEN COLCHÕES" PROCEDÊNCIA: NACIONAL.	UN	5	R\$ 287,00	R\$ 1.435,00
12	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL ESPECIFICAÇÕES: SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS. MODELO PORTÁTIL. GABINETE EM ABS. BOTÃO LIGA OU DESLIGA FRONTAL, BOTÃO REGULAGEM DE VOLUME LATERAL. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. SAÍDA PARA CONEXÃO DE FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL. FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BPM. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO. COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA. BATERIA DE 9V X 200 MAH ALCALINA RECARREGÁVEL. CARREGADOR PARA BATERIA UTILIZA REDE ELÉTRICA (110 V) OU (220 V). ACOMPANHA FRASCO DE GEL PARA CONTATO, FONE DE OUVIDO BIAURICULAR PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, ALÇA, BOLSA TRANSPORTE. DIMENSÕES: (L. P.A.) 100 X 33 X 130 MM. PESO LÍQUIDO: 260 GR. PRODUTO PROJETADO EM CONFORMIDADE AOS REQUISITOS DAS NORMAS: NBR-IEC 60.601-1 E NBR-IEC 60.601-1-2. MODELO: DF-4002 MARCA: "MEDPEJ" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80127849009	UN	12	R\$ 919,00	R\$ 11.028,00
13	MESA DE EXAME CLÍNICO INOX, LEITO ESTOFADO ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO DE 1" ¼ X 1.20MM – 304AISI. LEITO EM CHAPA DE MDF DE 15MM, COM ESTOFAMENTO DE ESPUMA D26R EM ALGODÃO COM POLIÉSTER, REVESTIDO EM COURVIM, COZ AZUL CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. DIMENSÃO: 1900 X 650 X 850 MM. CAPACIDADE: ATÉ 110KG MODELO: RN-08010 MARCA: "RENASCER" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80430259007	UN	4	R\$ 1.073,00	R\$ 4.292,00
14	ESCADINHA CLÍNICA 02 DEGRAUS ESMALTADA ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE 7/8 X 1.20MM. PISOS DE MADEIRA, REVESTIDOS COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. DIMENSÃO: 390 X 540 X 330 MM. DIMENSÃO DEGRAU: 390 X 200 MM. ALT. 1º PISO: 180 MM CAPACIDADE: ATÉ 110 KG MODELO: RN-10004 MARCA: "RENASCER" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENT0	UN	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

15	ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM DIGITAL 42 LITROS ESPECIFICAÇÕES: ESTUFA ELÉTRICA DIGITAL COM TIMER. CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE CONTROLADOR ELETRÔNICO COM PID. TEMPERATURA DE TRABALHO AMBIENTE + 5°C ATÉ 250°C. TIMER COM AVISO SONORO ATÉ 999 MINUTOS. LED INDICADOR DE FASES DO PROCESSO. CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-CORROSÃO. PINTURA EXTERNA EM TINTA EPÓXI ELETROSTÁTICA. PINTURA INTERNA EM TINTA COR ALUMÍNIO RESISTENTE À 600°C. ISOLAÇÃO TÉRMICA EM MANTA DE LÃ DE VIDRO EM TODOS OS LADOS E NA PORTA. SISTEMA DE FECHO TIPO ROLETE. VEDAÇÃO COM PERFIL DE SILICONE DE ALTA TEMPERATURA. ORIFÍCIO SUPERIOR PARA LIBERAÇÃO DE CALOR EXPANDIDO. BANDEJAS INTERNAS REMOVÍVEIS. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE INTERNA: 42 LITROS. BANDEJAS: 03 (TRÊS) PEÇAS. POTÊNCIA: 550 W DIMENSÕES E PESO: ALTURA: 34 CM. LARGURA: 34 CM. PROFUNDIDADE: 36 CM. MODELO: SSD-42L MARCA: "SOLIDSTEEL" ROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTA	UN	1	R\$ 2.599,00	R\$ 2.599,00
16	FOCO CLÍNICO ESPECIFICAÇÕES: O FOCO CLÍNICO COM OPÇÃO PARA ESPELHO, VEM SENDO MUITO UTILIZADO POR GINECOLOGISTAS NO ACOMPANHAMENTO DE EXAMES, PROPORCIONANDO UM MAIOR CONHECIMENTO À PACIENTE DE SUA ANATOMIA. APLICAÇÕES: AUXILIA NA INTERPRETAÇÃO DA SEXUALIDADE DA MULHER ADULTA, INSTRUINDO E APOIANDO NOS ENSINAMENTOS DE HIGIENE E EDUCAÇÃO SEXUAL DA CRIANÇA. VALORIZA O RELACIONAMENTO ENTRE MÉDICO E PACIENTE. UTILIZADO COM GRANDE ACEITAÇÃO EM OUTRAS ESPECIALIDADES COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICAS E PEQUENAS CIRURGIAS. FOI PROJETADO COM AS MAIS NOVAS TÉCNICAS DE ILUMINAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ ALTAMENTE DIRIGIDO. SUA BASE FOI DESENVOLVIDA COM 5 RODÍZIOS, OBTENDO-SE ASSIM UMA MAIOR ESTABILIDADE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO E BRANCO ESPELHO OPCIONAL. ALTURA AJUSTÁVEL. LÂMPADA HALÓGENA. HASTE FLEXÍVEL CROMADA. CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA. BASE COM 5 RODÍZIOS PROPORCIONANDO UMA MAIOR ESTABILIDADE. VOLTAGEM 127 E 220 V. (BIVOLT). MODELO: FM 500L MARCA: "MEDMEGA" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80257089004	UN	3	R\$ 403,00	R\$ 1.209,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

17	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO TOMADA DUPLA CARACTERÍSTICAS: PRODUÇÃO DE AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE SISTEMA DE DIAFRAGMA TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO E IMPUREZAS. INDICADO PARA NEBULIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DESIGN ERGONÔMICO E ROBUSTO, OFERECENDO PRATICIDADE NA UTILIZAÇÃO. APRESENTA FUNCIONAMENTO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS (ATÉ 60DBA) E MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUO; SISTEMA DE PRODUÇÃO DE VÁCUO ACIONADO POR DIAFRAGMA EM BORRACHA NEOPRENE E MALHA DE NYLON, COM ALTA DURABILIDADE E ELIMINANDO AS SUPERFÍCIES DE FRICÇÃO. CABEÇOTE ALETADO PARA MAIOR DISSIPACÃO DE CALOR. FÁCIL MANUTENÇÃO. REGISTRO AGULHA EM LATÃO CROMADO, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DA PRESSÃO DO AR COMPRIMIDO, PROPORCIONANDO SUAVE REGULAGEM. MOTOR ELÉTRICO COM 1/6 CV, COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADA. CARENAGEM DE METAL. FUNCIONAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. COMPRESSÃO MÁXIMA: 45 LB / POL2. ALÇA PARA TRANSPORTE. PÉS ANTIDERRAPANTES DE BORRACHA. FREQUÊNCIA DE REDE: 50/60HZ. CABO DE ALIMENTAÇÃO FLEXÍVEL COM PLUG DE 3VIAS (COM PINO DE ATERRAMENTO). ALIMENTAÇÃO: 127 VAC OU ALIMENTAÇÃO 220 VAC, COM CHAVE SELETORA. INTERRUPTOR MANUAL. DIMENSÕES E PESO: LARGURA: 18,6 CM. COMPRIMENTO: 21,3 CM. ALTURA: 28,6 CM. PESO: 5,4 KG. ACOMPANHA: 2 (DOIS) CONJUNTOS DE MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, EXTENSÃO E COPINHO PARA MEDICAMENTOS, CONTROLADOS POR FLUXÔMETROS INDIVIDUAIS. RÉGUA COM QUATRO SAÍDAS COM VÁLVULAS. MICRO FILTRO. MODELO: C-71 PLUS MARCA: "OLIDEF CZ" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 10227180013	UN	3	R\$ 1.517,00	R\$ 4.551,00
18	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO CONVENCIONAL ADULTO COM 05 (CINCO) LÂMINAS MACINTOSCH CURVAS ESPECIFICAÇÕES: LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL REUTILIZÁVEL É UTILIZADO PARA EXAMINAR E VISUALIZAR O TRATO RESPIRATÓRIO SUPERIOR DO PACIENTE PARA COLOCAR O TUBO TRAQUEAL DURANTE INTUBAÇÕES. LÂMINA: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO UTILIZA CABOS TIPO AA E TIPO C ESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR AUTOLAVÁVEL A 134 °C DURANTE 5 MINUTOS ILUMINAÇÃO NAS LÂMINAS: CABO: CABO CONVENCIONAL RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ABERTURA NA . BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; ACOMPANHA: 01 (UM) CABO CONVENCIONAL ADULTO; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 1; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 2; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 3; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 4; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 5; 01 (UM) ESTOJO PARA ACOMODAÇÃO DO PRODUTO. MODELO: CONVENCIONAL MARCA: "JG MORIYA" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 10349590061	UN	1	R\$ 687,00	R\$ 687,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

19	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO CONVENCIONAL INFANTIL COM 03 (TRÊS) LÂMINAS MACINTOSCH CURVAS ESPECIFICAÇÕES: LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL REUTILIZÁVEL É UTILIZADO PARA EXAMINAR E VISUALIZAR O TRATO RESPIRATÓRIO SUPERIOR DO PACIENTE PARA COLOCAR O TUBO TRAQUEAL DURANTE INTUBAÇÕES. LÂMINA: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO UTILIZA CABOS TIPO AA E TIPO C ESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR AUTOCLAVÁVEL A 134 °C DURANTE 5 MINUTOS LUMINAÇÃO NAS LÂMINAS: CABO: CABO CONVENCIONAL RECARTEADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ABERTURA NA BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; ACOMPANHA: 01 (UM) CABO CONVENCIONAL INFANTIL; 01 (UMA) LÂMINA MCINTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 0; 01 (UMA) LÂMINA MCINTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 1; 01 (UMA) LÂMINA MCINTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGLÊS N.º 2; 01 (UM) ESTOJO PARA ACOMODAÇÃO DO PRODUTO. MODELO: CONVENCIONAL MARCA: "JG MORIYA" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 10349590061	UN	1	R\$ 459,00	R\$ 459,00
20	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL CAPACIDADE 30L. ESPECIFICAÇÕES: CORPO E TAMPA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 430 FÉRRICO POLIDO E FUNDO EM PLÁSTICO ABS. ACOMPANHA BALDE COM ALÇA INTERNA REMOVÍVEL EM PLÁSTICO NA COR PRETA. CAPACIDADE: 30 LITROS DIMENSÕES: ALTURA: 720 MM LARGURA/DIÂMETRO: 552 MM PROFUNDIDADE TOTAL: 520 MM BALDE INTERNO: ALTURA: 540 MM DIÂMETRO MAIOR: 452 MM DIÂMETRO MENOR: 402 MM MODELO: PI-30 MARCA: "PURIMAX" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	UN	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
21	MESA DE CABECEIRA LUXO ESMALTADA, COM TAMPO EM MDF, COM RODÍZIOS ESPECIFICAÇÕES: GABINETE CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE 0.80MM DE ESPESSURA. TAMPO EM MDF REVESTIDO EM LAMINADO DECORATIVO. POSSUI 01 (UMA) GAVETA E 01 (UMA) PORTA COM PRATELEIRA INTERNA EM CHAPA DE AÇO. PUXADORES EM PLÁSTICO. PÉS EM TUBO DE AÇO COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. DIMENSÃO: 350 X 400 X 800 MM OPÇÕES DE LAMINADO DECORATIVO: BRANCO / BEGE / AZUL, ETC. MODELO: RN-07031 MARCA: "RENASCER" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	UN	5	R\$ 833,00	R\$ 4.165,00
22	MESA AUXILIAR DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL 22,23MM X 1,20MM. HASTE REGULÁVEL EM TUBO DE AÇO INOX 15,87MM X 1,20MM. SUPORTE PARA BANDEJA EM TREFILADO DE AÇO INOX 7,93MM. BANDEJA EM AÇO INOX. REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE BUCHA EM AÇO INOX MACIÇO (ISENTO DE PORCA) E MANIPULO. 03 (TRÊS) RODÍZIOS GIRATÓRIOS TIPO BOLA DE 50,80MM. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 0,48M LARGURA 0,35M ALTURA 0,80M/1,20M – BANDEJA: COMPRIMENTO 0,48M LARGURA 0,32M. MODELO: LV 161 MARCA: LEVITA PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO UN 10 R\$489,00 R\$4.890,00	UN	3	R\$ 489,00	R\$ 1.467,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

23	MESA DE EXAME GINECOLÓGICO LEITO EM CHAPA ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 1" 1/4 X 1,20; LEITO MÓVEL EM CHAPA DE AÇO Nº 20, DIVIDIDO EM 3 PARTES, COM GAVETA PARA ESCOAMENTO LÍQUIDO. ESTOFADO E REVESTIDO EM CORVINA. PORTA-COXAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, REVESTIDO EM CORVINA. GAVETA PARA COLETA EM CHAPA DE FERRO DE 1 MM PINTADA. SUPORTE PARA PERNEIRAS CROMADOS, COM PERNEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, REVESTIDO EM COURVIN. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: 1,80 X 0,55 X 0,80 CM. ACOMPANHA: BALDE ALUMÍNIO. MODELO: ART-206ª MARCA: "ARTMED" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 81095400004	UN	2	R\$ 1.761,00	R\$ 3.522,00
24	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO EM INOX ESPECIFICAÇÕES: PARA USO EM PAREDE OU MESA. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX 0,60MM, VISOR EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO DE 1,8MM, PERMITINDO LUZ UNIFORME, UMA LÂMPADA FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32 WATTS, 127 VOLTS, CHAVE LIGA/DESLIGA, PRENDEDOR DE RX POR ROLETES EM AÇO INOX. VOLTAGEM: 110 OU 22VOLTS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 0,40M. LARGURA: 0,10M. ALTURA: 0,50M. MODELO: LV 70I MARCA: "LEVITA" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENT0	UN	2	R\$ 479,00	R\$ 958,00
25	OTOSCÓPIO COMPLETO COM 10 (DEZ) ESPÉCULOS ESPECIFICAÇÕES: TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA LÂMPADA DE XÊNON ALÓGENA 2.5V LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3 VEZES CABEÇA EM ABS ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO CABO EM METAL PARA 2 PILHAS ALCALINAS "AA" ACOMPANHA: 10 (DEZ) ESPÉCULOS STANDARD REUSÁVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS. CERTIFICADO DE GARANTIA. MODELO: OMNI 3000 MARCA: "MD" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80070210012	UN	8	R\$ 729,00	R\$ 5.832,00
26	SERRA ELÉTRICA PARA CORTAR GESSO ESPECIFICAÇÕES: A NEVONI APRESENTA A SUA SERRA ELÉTRICA PARA GESSO, CARACTERIZANDO-SE PELO BAIXO PESO-VOLUME E ALTO DESEMPENHO OPERACIONAL. MOTOR DO TIPO UNIVERSAL COM ROTAÇÃO/OSCILAÇÃO DE 18000 RPM/OPM. POTÊNCIA DE 180 WATTS - 60 HERTZ. CÂMBIO EM AÇO TEMPERADO COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE. CARÇAÇA EM POLIURETANO PIGMENTADO DESENVOLVIDA PARA NÃO PERMITIR PASSAGEM DE CALOR DO CONJUNTO CÂMBIO / MOTOR PARA A MÃO DO OPERADOR, ALÉM DE PROPICIAR ISOLAÇÃO GARANTINDO SEGURANÇA CONSTANTE CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE 3,0 METROS DE COMPRIMENTO. ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS. PESO: 1,4 KG. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM A SERRA: 01 DISCO DE SERRA COM Ø DE 50,8MM OU 2" (POLEGADAS). 01 DISCO DE SERRA COM Ø DE 63,5MM OU 2½" (POLEGADAS) PRODUZIDOS EM LÂMINAS EM AÇO ESPECIAL TRATADAS EM BANHO ANTIOXIDANTE. "01 CHAVE COMBINADA DE 12,7MM OU ½" (POLEGADA). MODELO: 18018-B SERRA ELETRICA 220V. MARCA: "NSR" PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80112559001	UN	1	R\$ 2.639,00	R\$ 2.639,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

27	SUORTE DE SORO PORTÁTIL ALTURA REGULÁVEL ESMALTADO, COM RODÍZIOS ESPECIFICAÇÕES: ALTURA REGULÁVEL ESMALTADO PORTÁTIL. BASE EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE 7/8 X 1.20MM, COM 04 PÉS (H). COLUNA FIXADA À BASE EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE 7/8 X 1.20MM. HASTE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO DE 5/8 X 1.00MM – 304AISI. 4 (QUATRO) GANCHOS ALTERNADOS. ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO. PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2” DE DIÂMETRO. ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. DIMENSÃO: MÍNIMO: 1000 MM – MÁXIMO: 2100 MM MODELO: RN-13005 MARCA: “RENASCER” PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80430259004	UN	6	R\$ 121,00	R\$ 726,00
----	--	----	---	------------	------------

R\$ 85.832,00